
Arkan &
 Ergin

Arkan & Ergin
Member of JPA International

Damga Vergisi Kanunu'na göre
Nüshalar›n Vergilendirilmesi ve

Vergi Hesab›nda Üst S›n›r Uygulamas›
Hakk›nda

BFS - 2011/06
‹stanbul, 17.06.2011

488 say›l› Damga Vergisi Kanunu'nun 1. Maddesine göre; “Kanuna ekli (1) say›l› Tabloda
yaz›l› ka¤›tlar damga vergisine tabidir. Kanundaki ka¤›tlar terimi, yaz›l›p imzalanmak
veya imza yerine geçecek bir iflaret konmak suretiyle düzenlenen ve herhangi bir
hususu belli ve ispat etmek için ibraz edilebilecek belgelerdir.”

Bu madde hükmünden, düzenlenen ka¤›tlar›n damga vergisine tabi olmas› için sadece
yaz›l›p imzalanmas›n›n yeterli olmad›¤›, ayn› zamanda belli bir hususu ispat ve belli etmek
için ibraz edilebilme özelli¤ine sahip olmas› gerekti¤i anlafl›lmaktad›r. Esasen damga vergisi,
bir hususu ispat ve belli etmek için imzalanm›fl olan “ka¤›tlar›” esas alan bir mükellefiyet
olup; gerek ticari ve medeni ifllemler, gerekse resmi ifllemler sebebiyle düzenlenen çeflitli
ka¤›tlar üzerinden al›nan bir vergidir.

Ayr›ca, damga vergisine konu olan ka¤›tlar›n bir nüshadan fazla olarak düzenlenmesi halinde,
ka¤›tlar›n her nüshas›n›n ayr› ayr› ayn› miktar veya nispette damga vergisine tabi
olaca¤› hususu Damga Vergisi Kanunu'nun 5. maddesinde belirtilmifltir.

Kanun'un nispete iliflkin 14. maddesine göre de; her bir ka¤›t için hesaplanacak vergi tutar›
(1) say›l› tabloda yer alan s›n›rlamalar sakl› kalmak üzere belirli tutar› geçemez. (Bu azami
tutar 2011 y›l› için 1.251.383,40 lira olarak belirlenmifltir)

Kanun'un bu maddesinin uygulama flekli hakk›nda yay›nlanm›fl olan 35 seri no.lu Damga
Vergisi Genel Tebli¤i'ndeki; “Damga Vergisi Kanunu'nun 5. maddesi hükmüne göre bir
nüshadan fazla olarak düzenlenen ka¤›tlar›n her bir nüshas› ayr› ayr› ayn› miktar veya
nispette damga vergisine tabi olaca¤›ndan, …….Türk Liras› tutar›ndaki üst s›n›r her
bir nüsha için ayr› ayr› aranacakt›r. Zira, Damga Vergisi Kanunu aç›s›ndan nüsha, asl›
ile ayn› hüküm ve kuvvete sahip ka¤›tlar› ifade etmektedir. Bu ka¤›tlar›n her biri
müstakilen ve ayn› zamanda farkl› mekanlarda ibraz edilebilir mahiyettedirler.“ fleklinde
aç›klama, vergi otoritesinin, azami s›n›r›n her nüsha için ayr›ca dikkate al›nmas› gerekti¤i
yönündeki görüfl ve yorumunu ifade etmektedir.

Ancak, gerek Kanun'un 14. maddesinin gerekçesi, gerekse mükelleflerin bu konudaki farkl›
yaklafl›mlar› sonucu oluflan ihtilaflar nedeniyle ortaya ç›kan yarg› karar›, vergi otoritesinin
konuya yaklafl›m›n›n do¤ru olmad›¤› sonucunu ortaya ç›karmaktad›r.

Yukar›da belirtilen azami s›n›r›n uygulanmas›nda önem arz eden husus; ka¤›t ve nüsha
kavramlar›n›n yorumuna ve ifllevine dönük olmaktad›r. Bu noktada mükellefler ile vergi
otoritesi aras›nda görüfl farkl›l›¤› bulunmaktad›r. Vergi otoritesi azami s›n›r›n uygulanmas›nda
her nüshan›n ayr› ayr› dikkate al›nmas› gerekti¤ini ileri sürmektedir.
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Ancak, vergi otoritesinin görüflünün yanl›fl oldu¤u, üst s›n›r uygulamas›n›n her nüsha
itibariyle de¤il, düzenlenen ka¤›t itibariyle yap›lmas› gerekti¤i görüflündeyiz.

Çünkü; Kanun'un “Ka¤›t Nüshalar›n›n Birden Fazla Olmas›” bafll›kl› 5. maddesinin, “Bir
nüshadan fazla olarak düzenlenen ka¤›tlar›n her nüshas› ayr› ayr› miktar veya nispette Damga
Vergisine tabidir.” cümlesinde geçen “... ka¤›tlar›n her nüshas›...” ibaresi, Kanunda geçen
“ka¤›t” teriminin, “nüsha” teriminden farkl› oldu¤unu; ayn› hususu ispat veya belli etmek
üzere düzenlenip imzalanan nüshalar›n tümünün birlikte bir ka¤›d› ifade etti¤ini
göstermektedir.

Söz konusu 5. madde ile 14. madde birlikte de¤erlendirildi¤inde; damga vergisine tabi
ka¤›tlar›n her nüshas›n›n di¤erinden ayr› olarak vergilendirilece¤i, ancak, tüm nüshalar için
hesaplanan toplam verginin 14. maddede yaz›l› azami haddi aflamayaca¤› sonucuna
var›lmaktad›r.

Burada dikkat edilmesi gereken husus, ka¤›tlar›n nüshalar›n›n, asl› ile ayn› hüküm ve kuvvete
sahip olarak tek bafl›na ve ayn› zamanda farkl› mekanlara ibraz edilebilir olmas›n›n, bunlar›n
müstakil ka¤›t gibi de¤erlendirilmelerine sebep olamayaca¤›d›r. Çünkü, nüshalar›n asl› ile
ayn› hüküm ve kuvvete sahip olmalar› tek ka¤›t olmalar›n›n do¤al sonucudur. Nüshalar,
bir hususu ispat için ayr› olarak farkl› yerlere ibraz edilseler bile, her nüshan›n ayn› fleyi
belli ve ispat ediyor olmas› nedeniyle, bütün nüshalar›n tek ka¤›t oldu¤u gerçe¤i
de¤iflmemektedir. Bu nedenle, azami s›n›r›n uygulanmas›nda bütün nüshalar›n birlikte
dikkate al›nmas›n›n gerekti¤i görüflündeyiz.

Konunun mükellefler taraf›ndan hukuki ihtilafa tafl›nmas› nedeniyle Dan›fltay 7. Dairesince
verilmifl olan 22 fiubat 2000 tarih, E:1999/2090 K:2000/562 say›l› karar da afla¤›da görüldü¤ü
üzere bu yöndedir:

“As›lla birlikte ayn› hususu ispat veya belli etmek üzere kullan›lmak için düzenlenen nüsha
da, as›l gibi, muamelenin taraflar›n›n imzalar›n› veya imza yerine geçen bir iflareti tafl›maktad›r.

Bu aç›dan, f›krada yap›lan ka¤›t tan›m›, her nüshan›n ayr› bir ka¤›t oldu¤u izlenimini
verebilecek niteliktedir. Ancak; Damga Vergisi Kanunu’nun "Ka¤›t Nüshalar›n›n Birden Fazla
Olmas›" bafll›kl› 5. maddesinin, "Bir nüshadan fazla olarak düzenlenen ka¤›tlar›n her nüshas›
ayr› ayr› miktar veya nispette damga vergisine tabidir." cümlesinde geçen "... ka¤›tlar›n her
nüshas›..." ibaresi, Kanun’da geçen "Ka¤›t" teriminin, "nüsha" teriminden farkl› oldu¤u; ayn›
hususu ispat veya belli etmek üzere düzenlenip imzalanan nüshalar›n tümünün birlikte,
ka¤›d› ifade etti¤ini göstermektedir. Söz konusu 5. madde hükmü ile 14. maddenin aç›klanan
düzenlemesi birlikte de¤erlendirildi¤inde; damga vergisine tabi ka¤›tlar›n her nüshas›n›n
di¤erinden ayr› olarak vergilendirilece¤i; ancak, tüm nüshalar için hesaplanan toplam
verginin, 14. maddede yaz›l› azami haddi aflamayaca¤› sonucuna var›lmaktad›r.

4369 say›l› Kanun’un 77. maddesinin gerekçesinde, azami haddin, kimi durumlarda ka¤›tlar›n
vergisinin bu ka¤›tlar› düzenleyip imzalayanlar›n sermayelerini aflabilece¤i göz önünde
bulundurularak, bunun önlenmesi amac›yla getirildi¤i aç›klamas›n›n yap›lm›fl olmas› da,
var›lan bu sonucu do¤rulamaktad›r.”

Ayr›ca, Dan›fltay›n karar›nda da bahsedildi¤i üzere Damga Vergisi Kanunu'nun 14.
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maddesindeki azami damga vergisi s›n›r›n› getiren 4369 say›l› Kanun'un genel gerekçesinde
“tavan getirilmek suretiyle de damga vergisinin özellikle yabanc› sermayeli yat›r›mlar›
engelleyici boyutlara ulaflmas› engellenmektedir” aç›klamas› bulunmaktad›r. Keza,
maddenin gerekçesinde de “nispi vergiye tabi tutulan ka¤›tlar baz› hallerde çok yüksek
mebla¤lar içermekte veya uzun bir döneme iliflkin olabilmektedir. Bu durum ka¤›tlar›n
vergisinin o ka¤›d› tanzim ve imza edenlerin sermayelerinden daha fazla olabilmesine
yol açmaktad›r.” fleklinde bir tespit yap›lm›flt›r. Görüldü¤ü üzere, damga vergisine azami
miktar›n konulmas›n› kararlaflt›ran otoritenin maksad›, belli bir üst s›n›r belirleyerek
mükelleflerin vergiye tabi ka¤›tlar nedeniyle yüksek damga vergisi yüklerine maruz kalmas›n›
engellemektir.

Konunun bu yönünü ihmal ederek yap›lacak de¤erlendirme ve tarhiyat sonucunda, kanun
koyucunun amac›na uygun olmayan bir vergilendirme yap›lm›fl olmaktad›r.

Görüldü¤ü üzere, Maliye Bakanl›¤› inceleme elemanlar›nca yap›lan “her bir nüsha itibariyle
üst s›n›rdan vergi al›nmas› uygulamas›”, üst s›n›r konmas›n›n gerekçesine uygun olmamas›
nedeniyle yarg› mercilerinde de kabul görmemektedir.

Dolay›s›yla, damga vergisindeki üst s›n›r uygulamas›n›n ka¤›t veya sözleflmenin her bir
nüshas› itibariyle de¤il, düzenlenen ka¤›t (örne¤in sözleflme) itibariyle yap›lmas›n›n gerekti¤i
görüflündeyiz.


